Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 003/2022 – PROPESP/NUPG/COREME/UNICENTRO

DESIGNAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA PARA O PROCESSO SELETIVO DE
ALUNOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLINICA MÉDICA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- Graduação,  por
meio  do  Núcleo  de Pós-Graduação,  NUPG,  e  a
Comissão de Residência Médica da UNICENTRO,
COREME, no uso de suas atribuições legais e em
observância  à  legislação  vigente  e  às normas das
Comissões Nacional e Estadual de Residência Médica,

resolvem.

TORNAM PÚBLICO

A DESIGNAÇÃO dos componentes da banca examinadora da  segunda fase do

processo seletivo do Programa de Residência Médica em Clínica Médica, ofertado na

modalidade  presencial  pela  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  do  Paraná,

UNICENTRO,  para  o  ano  de  2023/2024,  vinculado  ao  EDITAL  Nº  001/2022  –

PROPESP/NUPG/COREME/UNICENTRO, segue:

1. Banca examinadora:

Membro: Prof Abrão Melhem Junior

Membro: Prof Orlando Belin Junior

Membro: Profª Rosely Riki Matsubara

Membro: Prof Felipe Dunin dos Santos

Suplente: Dr. Rafael Arthur Serpa

Guarapuava, 01 de dezembro de 2022.

Professor Dr. David Livingstone Alves
Figueiredo Coordenador da Comissão de

Residência Médica da UNICENTRO.

Professora Dra. Sandra Mara Matuisk
Mattos Assessora Especial para Gestão do

NUPG - Lato Sensu da UNICENTRO.